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Indonesian Interlinear
Reference: Indonesian Terjemahan Baru

י1 דִּבְרֵ֥
Perkataan-perkataan
H1697

יִרְמְיָה֖וּ
Yeremia
H3414

בֶּן־
anak–

חִלְקִיָּ֑הוּ
Hilkia
H2518

מִן־
dari–

הֲנִים֙ הַכֹּֽ
para–imam
H3548

ר אֲשֶׁ֣
yang

בַּעֲנָת֔וֹת
di–Anatot
H6068

רֶץ בְּאֶ֖
di–tanah
H0776

ן׃ בִּנְיָמִֽ
Benyamin
H1144

Inilah perkataan-perkataan Yeremia bin Hilkia, dari keturunan imam yang ada di Anatot di tanah Benyamin.

ר2 אֲשֶׁ֨
yang

הָיָה֤
datang
H1961

דְבַר־
firman–
H1697

יְהוָה֙
TUHAN
H3068

יו אֵלָ֔
kepadanya
H0413

בִּימֵ֛י
pada–hari-hari
H3117

יאֹשִׁיָּ֥הוּ
Yosia
H2977

בֶן־
anak–

אָמ֖וֹן
Amon
H0526

מֶלֶ֣ךְ
raja
H4428

יְהוּדָ֑ה
Yehuda
H3063

בִּשְׁלֹשׁ־
pada–tiga–
H7969

ה עֶשְׂרֵ֥
belas
H6240

שָׁנָה֖
tahun
H8141

לְמָלְכֽוֹ׃
pemerintahannya

Dalam zaman Yosia bin Amon, raja Yehuda, dalam tahun yang ketiga belas dari pemerintahannya datanglah 
firman TUHAN kepada Yeremia.

י3 וַיְהִ֗
Dan–jadilah
H1961

י בִּימֵ֨
pada–hari-hari
H3117

ים יְהוֹיָקִ֤
Yoyakim
H3079

בֶּן־
anak–

֙ יאֹשִׁיָּה֙וּ
Yosia
H2977

מֶלֶ֣ךְ
raja
H4428

ה יְהוּדָ֔
Yehuda
H3063

עַד־
sampai–
H5704

תֹּם֙
akhir
H8552

י עַשְׁתֵּ֣
satu–
H6249

עֶשְׂרֵ֣ה
belas
H6240

שָׁנָ֔ה
tahun
H8141

לְצִדְקִיָּ֥הוּ
Zedekia
H6667

בֶן־
anak–

יאֹשִׁיָּ֖הוּ
Yosia
H2977

מֶלֶ֣ךְ
raja
H4428

יְהוּדָ֑ה
Yehuda
H3063

עַד־
sampai–
H5704

גְּל֥וֹת
pembuangan
H1540

֖�ם יְרוּשָׁלִַ
Yerusalem
H3389

דֶשׁ בַּחֹ֥
pada–bulan
H2320

ׁי׃ הַחֲמִישִֽ
kelima
H2549

ס
¶

Firman itu datang juga dalam zaman Yoyakim bin Yosia, raja Yehuda, sampai akhir tahun yang kesebelas zaman 
Zedekia bin Yosia, raja Yehuda, hingga penduduk Yerusalem diangkut ke dalam pembuangan dalam bulan yang 
kelima.

י4 וַיְהִ֥
Dan–datanglah
H1961

דְבַר־
firman–
H1697

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

אֵלַ֥י
kepadaku
H0413

ר׃ לֵאמֹֽ
berkata
H0559

Firman TUHAN datang kepadaku, bunyinya:

רֶם5 בְּטֶ֨
Sebelum
H2962

]אצורך[
[Aku–membentukmu]
H3335

)אֶצָּרְךָ֤(
Aku–membentukmu
H3335

֙ בַבֶּטֶ֙ן
dalam–kandungan
H0990

יךָ יְדַעְתִּ֔
Aku–mengenalmu
H3045

וּבְטֶ֛רֶם
dan–sebelum
H2962

א תֵּצֵ֥
kamu–keluar
H3318

חֶם מֵרֶ֖
dari–rahim
H7358

יךָ הִקְדַּשְׁתִּ֑
Aku–menguduskanmu
H6942

יא נָבִ֥
nabi
H5030

לַגּוֹיִ֖ם
bagi–bangsa-bangsa

יךָ׃ נְתַתִּֽ
Aku–menetapkanmu
H5414
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"Sebelum Aku membentuk engkau dalam rahim ibumu, Aku telah mengenal engkau, dan sebelum engkau 
keluar dari kandungan, Aku telah menguduskan engkau, Aku telah menetapkan engkau menjadi nabi bagi 
bangsa-bangsa."

ר6 וָאֹמַ֗
Dan–aku–berkata
H0559

אֲהָהּ֙
Ah
H0162

אֲדֹנָי֣
Tuhan
H0136

יְהֹוִ֔ה
ALLAH
H3069

הִנֵּ֥ה
Lihatlah
H2009

לאֹ־
tidak–
H3808

עְתִּי יָדַ֖
aku–tahu
H3045

ר   דַּבֵּ֑
berbicara
H1696

כִּי־
karena–

נַעַ֖ר
muda
H5288

כִי׃ אָנֹֽ
aku
H0595

פ
¶

Maka aku menjawab: "Ah, Tuhan ALLAH! Sesungguhnya aku tidak pandai berbicara, sebab aku ini masih muda."

וַיֹּ֤אמֶר7
Dan–TUHAN–berkata
H0559

יְהוָה֙
TUHAN
H3068

י אֵלַ֔
kepadaku
H0413

אַל־
Jangan–
H0408

תֹּאמַ֖ר
berkata
H0559

נַעַ֣ר
muda
H5288

כִי אָנֹ֑
aku
H0595

י כִּ֠
karena

ל־ עַֽ
kepada–

כָּל־
semua–
H3605

ר אֲשֶׁ֤
yang

שְׁלָחֲךָ֙ אֶֽ
Aku–mengutusmu
H7971

ךְ תֵּלֵ֔
kamu–akan–pergi
H3212

וְאֵ֛ת
dan–
H0853

כָּל־
semua–
H3605

ר אֲשֶׁ֥
yang

אֲצַוְּךָ֖
Aku–perintahkanmu
H6680

ר׃ תְּדַבֵּֽ
kamu–akan–katakan
H1696

Tetapi TUHAN berfirman kepadaku: "Janganlah katakan: Aku ini masih muda, tetapi kepada siapa pun engkau 
Kuutus, haruslah engkau pergi, dan apa pun yang Kuperintahkan kepadamu, haruslah kausampaikan.

אַל־8
Jangan–
H0408

א תִּירָ֖
takut
H3372

מִפְּנֵיהֶם֑
dari–hadapan–mereka
H6440

י־ כִּֽ
karena–

אִתְּךָ֥
bersamamu
H0854

אֲנִי֛
Aku
H0589

לְהַצִּלֶ֖ךָ
untuk–menyelamatkanmu
H5337

נְאֻם־
demikianlah–firman–
H5002

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

Janganlah takut kepada mereka, sebab Aku menyertai engkau untuk melepaskan engkau, demikianlah firman 
TUHAN."

וַיִּשְׁלַח9֤
Dan–TUHAN–mengulurkan
H7971

יְהוָה֙
TUHAN
H3068

אֶת־
–
H0853

יָד֔וֹ
tanganNya
H3027

וַיַּגַּ֖ע
dan–menyentuh
H5060

עַל־
pada–

י פִּ֑
mulutku
H6310

וַיֹּ֤אמֶר
dan–TUHAN–berkata
H0559

יְהוָה֙
TUHAN
H3068

י אֵלַ֔
kepadaku
H0413

הִנֵּ֛ה
Lihatlah
H2009

תִּי נָתַ֥
Aku–telah–meletakkan
H5414

י דְבָרַ֖
perkataan-perkataanKu
H1697

יךָ׃ בְּפִֽ
di–mulutmu
H6310

Lalu TUHAN mengulurkan tangan-Nya dan menjamah mulutku; TUHAN berfirman kepadaku: "Sesungguhnya, 
Aku menaruh perkataan-perkataan-Ku ke dalam mulutmu.
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ה10 רְאֵ֞
Lihatlah
H7200

יךָ  ׀הִפְקַדְתִּ֣
Aku–mengangkatmu

הַיּ֣וֹם
pada–hari
H3117

הַזֶּ֗ה
ini
H2088

עַל־
atas–

הַגּוֹיִם֙
bangsa-bangsa

וְעַל־
dan–atas–

הַמַּמְלָכ֔וֹת
kerajaan-kerajaan
H4467

לִנְת֥וֹשׁ
untuk–mencabut
H5428

וְלִנְת֖וֹץ
dan–untuk–meruntuhkan
H5422

וּלְהַאֲבִ֣יד
dan–untuk–menghancurkan
H0006

וְלַהֲר֑וֹס
dan–untuk–merobohkan
H2040

לִבְנ֖וֹת
untuk–membangun
H1129

וְלִנְטֽוֹעַ׃
dan–untuk–menanam
H5193

פ
¶

Ketahuilah, pada hari ini Aku mengangkat engkau atas bangsa-bangsa dan atas kerajaan-kerajaan untuk 
mencabut dan merobohkan, untuk membinasakan dan meruntuhkan, untuk membangun dan menanam."

י11 וַיְהִ֤
Dan–datanglah
H1961

דְבַר־
firman–
H1697

יְהוָה֙
TUHAN
H3068

אֵלַי֣
kepadaku
H0413

ר לֵאמֹ֔
berkata
H0559

מָה־
Apa–
H4100

ה אַתָּ֥
kamu

רֹאֶ֖ה
melihat
H7200

יִרְמְיָה֑וּ
Yeremia
H3414

ר וָאֹמַ֕
Dan–aku–berkata
H0559

ל מַקֵּ֥
Tongkat
H4731

ד שָׁקֵ֖
badam
H8247

אֲנִ֥י
aku
H0589

ה׃ רֹאֶֽ
melihat
H7200

Sesudah itu firman TUHAN datang kepadaku, bunyinya: "Apakah yang kaulihat, hai Yeremia?" Jawabku: "Aku 
melihat sebatang dahan pohon badam."

וַיֹּ֧אמֶר12
Dan–TUHAN–berkata
H0559

יְהוָה֛
TUHAN
H3068

אֵלַ֖י
kepadaku
H0413

הֵיטַבְ֣תָּ
Baiklah
H3190

לִרְא֑וֹת
kamu–melihat
H7200

י־ כִּֽ
karena–

ד שֹׁקֵ֥
berjaga
H8245

אֲנִי֛
Aku
H0589

עַל־
atas–

י דְּבָרִ֖
firmanKu
H1697

לַעֲשֹׂתֽוֹ׃
untuk–melakukannya

פ
¶

Lalu firman TUHAN kepadaku: "Baik penglihatanmu, sebab Aku siap sedia untuk melaksanakan firman-Ku."

י13 וַיְהִ֨
Dan–datanglah
H1961

דְבַר־
firman–
H1697

׀יְהוָה֤ 
TUHAN
H3068

֙ אֵלַי
kepadaku
H0413

שֵׁנִי֣ת
kedua–kalinya
H8145

ר לֵאמֹ֔
berkata
H0559

מָ֥ה
Apa
H4100

ה אַתָּ֖
kamu

רֹאֶה֑
melihat
H7200

ר וָאֹמַ֗
Dan–aku–berkata
H0559

יר סִ֤
Kuali

֙ נָפוּ֙חַ
mendidih
H5301

אֲנִי֣
aku
H0589

ה רֹאֶ֔
melihat
H7200

וּפָנָי֖ו
dan–mukanya
H6440

מִפְּנֵי֥
dari–arah
H6440

צָפֽוֹנָה׃
utara
H6828

Firman TUHAN datang kepadaku untuk kedua kalinya, bunyinya: "Apakah yang kaulihat?" Jawabku: "Aku melihat 
sebuah periuk yang mendidih; datangnya dari sebelah utara."

וַיֹּ֥אמֶר14
Dan–TUHAN–berkata
H0559

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

אֵלָי֑
kepadaku
H0413

֙ מִצָּפוֹן
Dari–utara
H6828

תִּפָּתַ֣ח
akan–dibuka

ה הָרָעָ֔
malapetaka

עַ֥ל
atas

כָּל־
semua–
H3605

י יֹשְׁבֵ֖
penduduk
H3427

רֶץ׃ הָאָֽ
negeri
H0776

Lalu firman TUHAN kepadaku: "Dari utara akan mengamuk malapetaka menimpa segala penduduk negeri ini.
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י 15 ׀כִּ֣
Karena

הִנְנִי֣
sesungguhnyaAku
H2009

א קֹרֵ֗
memanggil
H7121

ל־ לְכָֽ
semua–
H3605

מִשְׁפְּח֛וֹת
kaum-kaum
H4940

מַמְלְכ֥וֹת
kerajaan-kerajaan
H4467

צָפ֖וֹנָה
utara
H6828

נְאֻם־
demikianlah–firman–
H5002

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

אוּ וּבָ֡
dan–mereka–akan–datang
H0935

֩ נָתְנוּ וְֽ
dan–meletakkan
H5414

ישׁ אִ֨
masing-masing
H0376

כִּסְא֜וֹ
takhtanya
H3678

תַח  ׀פֶּ֣
pintu–masuk
H6607

שַׁעֲרֵ֣י
pintu-pintu–gerbang
H8179

ם יְרוּשָׁלִַ֗
Yerusalem
H3389

וְעַל֤
dan–terhadap

כָּל־
semua–
H3605

֙ חוֹמֹתֶי֙הָ
tembok-temboknya
H2346

יב סָבִ֔
sekeliling
H5439

וְעַ֖ל
dan–terhadap

כָּל־
semua–
H3605

י עָרֵ֥
kota-kota

ה׃ יְהוּדָֽ
Yehuda
H3063

Sebab sesungguhnya, Aku memanggil segala kaum kerajaan sebelah utara, demikianlah firman TUHAN, dan 
mereka akan datang dan mendirikan takhtanya masing-masing di mulut pintu-pintu gerbang Yerusalem, dekat 
segala tembok di sekelilingnya dan dekat segala kota Yehuda.

י16 וְדִבַּרְתִּ֤
Dan–Aku–akan–mengucapkan
H1696

֙ מִשְׁפָּטַי
penghakiman-penghakimanKu
H4941

ם אוֹתָ֔
terhadap–mereka
H0853

עַ֖ל
atas

כָּל־
semua–
H3605

רָעָתָ֑ם
kejahatan–mereka

ר אֲשֶׁ֣
yang

עֲזָב֗וּנִי
meninggalkanKu

֙ יְקַטְּרוּ וַֽ
dan–membakar–kemenyan

ים לֵאלֹהִ֣
kepada–allah-allah
H0430

ים אֲחֵרִ֔
lain
H0312

שְׁתַּחֲו֖וּ וַיִּֽ
dan–menyembah
H7812

י לְמַעֲשֵׂ֥
kepada–hasil–karya
H4639

ם׃ יְדֵיהֶֽ
tangan–mereka
H3027

Maka Aku akan menjatuhkan hukuman-Ku atas mereka, karena segala kejahatan mereka, sebab mereka telah 
meninggalkan Aku, dengan membakar korban kepada allah lain dan sujud menyembah kepada buatan 
tangannya sendiri.

וְאַתָּה17֙
Dan–kamu

תֶּאְזֹ֣ר
ikatlah
H0247

יךָ מָתְנֶ֔
pinggangmu
H4975

֙ וְקַמְתָּ
dan–bangkitlah

וְדִבַּרְתָּ֣
dan–katakanlah
H1696

ם אֲלֵיהֶ֔
kepada–mereka
H0413

אֵ֛ת
–
H0853

כָּל־
semua–
H3605

ר אֲשֶׁ֥
yang

י אָנֹכִ֖
Aku
H0595

ךָּ אֲצַוֶּ֑
perintahkanmu
H6680

אַל־
Jangan–
H0408

תֵּחַת֙
gentar
H2865

ם מִפְּנֵיהֶ֔
dari–hadapan–mereka
H6440

ן־ פֶּֽ
supaya–jangan–
H6435

אֲחִתְּךָ֖
Aku–membuat–kamu–gentar
H2865

ם׃ לִפְנֵיהֶֽ
di–hadapan–mereka
H6440

Tetapi engkau ini, baiklah engkau bersiap, bangkitlah dan sampaikanlah kepada mereka segala yang 
Kuperintahkan kepadamu. Janganlah gentar terhadap mereka, supaya jangan Aku menggentarkan engkau di 
depan mereka!
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י18 וַאֲנִ֞
Dan–Aku
H0589

הִנֵּ֧ה
sesungguhnya
H2009

יךָ נְתַתִּ֣
telah–menjadikanmu
H5414

הַיּ֗וֹם
pada–hari–ini
H3117

יר לְעִ֨
menjadi–kota

ר מִבְצָ֜
benteng
H4013

וּלְעַמּ֥וּד
dan–menjadi–tiang
H5982

בַּרְזֶל֛
besi
H1270

וּלְחֹמ֥וֹת
dan–menjadi–tembok
H2346

שֶׁת נְחֹ֖
tembaga

עַל־
terhadap–

כָּל־
seluruh–
H3605

הָאָרֶ֑ץ
negeri
H0776

לְמַלְכֵי֤
terhadap–raja-raja
H4428

יְהוּדָה֙
Yehuda
H3063

יהָ לְשָׂרֶ֔
terhadap–pemimpin-pemimpinnya
H8269

לְכֹהֲנֶי֖הָ
terhadap–imam-imamnya
H3548

וּלְעַ֥ם
dan–terhadap–rakyat

רֶץ׃ הָאָֽ
negeri
H0776

Mengenai Aku, sesungguhnya pada hari ini Aku membuat engkau menjadi kota yang berkubu, menjadi tiang 
besi dan menjadi tembok tembaga melawan seluruh negeri ini, menentang raja-raja Yehuda dan pemuka-
pemukanya, menentang para imamnya dan rakyat negeri ini.

וְנִלְחֲמ֥ו19ּ
Dan–mereka–akan–berperang

אֵלֶ֖יךָ
melawanmu
H0413

וְלאֹ־
tetapi–tidak–
H3808

י֣וּכְלוּ
akan–mengalahkan
H3201

לָךְ֑
kamu

י־ כִּֽ
karena–

אִתְּךָ֥
bersamamu
H0854

אֲנִי֛
Aku
H0589

נְאֻם־
demikianlah–firman–
H5002

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

ךָ׃ לְהַצִּילֶֽ
untuk–menyelamatkanmu
H5337

פ
¶

Mereka akan memerangi engkau, tetapi tidak akan mengalahkan engkau, sebab Aku menyertai engkau untuk 
melepaskan engkau, demikianlah firman TUHAN."
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